Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 06.06.2024 г.    г. Тайшет    №505

О внесении изменений в постановление
администрации Тайшетского городского
поселения от 19 февраля №113 «Об
установлении расходных обязательств по
реализации проекта народных инициатив и
порядка организации работ по выполнению
мероприятий перечня народных инициатив
на 2024 год Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское
поселение»

В целях эффективной реализации в 2024 году мероприятий перечня проектов

народных инициатив, сформированных на собрании граждан Тайшетского городского
поселения, в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года №108  -пп «О предоставлении
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на  реализацию
мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь статьями 23, 38, 46
Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации Тайшетского городского поселения от
19 февраля №113 «Об установлении расходных обязательств по реализации проекта
народных инициатив и порядка организации работ по выполнению мероприятий перечня
народных инициатив на 2024 год Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» следующие  изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«Предусмотреть в бюджете Тайшетского муниципального образования

«Тайшетское городское поселение» на 2024 год и включить в реестр расходных
обязательств Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение» расходы, связанные с реализацией мероприятий перечня народных инициатив
на 2024 год в  размере 15416,8 тысяч  рублей, в том числе из областного бюджета 13412,6
тысяч рублей, из бюджета Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение 2004,2 тысячи рублей из них:

ремонт участка автомобильной дороги в песчано-гравийном исполнении 3074,3
тысячи рублей, в том числе из областного бюджета 2674,7 тысяч рублей, из местного
бюджета 399,6 тысяч рублей;

ремонт дорог в асфальтобетонном  исполнении  5851,6 тысяч рублей, в том числе
из областного бюджета 5090,9 тысяч рублей,  из местного бюджета 760,7 тысяч рублей;

ремонт тротуара 1615,3 тысяч рублей, в том числе из областного бюджета 1405,3
тысяч рублей, из местного бюджета 210,0 тысяч рублей;

ремонт водопровода 492,7 тысяч рублей, в том числе из областного бюджета 428,5
тысяч рублей, из местного бюджета 64,2 тысяч рублей;

восстановление водоотводной канавы 2144,8 тысяч рублей, в том числе из
областного бюджета 1866,0 тысяч рублей, из местного бюджета 278,8 тысяч рублей;

поставка светодиодных светильников 1028,0 тысяч рублей, в том числе из
областного бюджета 894,4 тысяч рублей, из местного бюджета 133,6 тысяч рублей;

организация уличного освещения 300,0 тысяч рублей, в том числе из областного
бюджета 261,0 тысяч рублей, из местного бюджета 39,0 тысяч рублей;

организация материально- технического обеспечения  МКУ «КСЦ» «Сибирь» 500,0
тысяч рублей, в том числе из областного бюджета 435,0 тысяч рублей, из местного
бюджета 65,0 тысяч рублей;

поставка и установка водоразборной колонки 410,1 тысяч рублей в том числе из
областного бюджета 356,8 тысяч рублей, из местного бюджета 53,3 тысяч рублей.

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой
информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Тайшетского
городского поселения        А.С Кузин

Исп.: Витрук О.А.
тел. 2-08-43